

Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

Отдел
культуры и туризма

ПРИКАЗ

17.10.2023 № 45/а
г. Балахна

Об утверждении расчета нормативных
затрат на обеспечение функций Отдела
культуры и туризма Администрации
Балахнинского муниципального
округа Нижегородской области на
2024 год

В целях обеспечения функции Отдела культуры и туризма Администрации
Балахнинского муниципального округа Нижегородской области **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить прилагаемый расчет нормативных затрат на обеспечение функций Отдела
культуры и туризма Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской
области на 2024 год.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела



А.С. Самохвалов

Приложение
к приказу отдела культуры и туризма
администрации Балахнинского муниципального
округа Нижегородской области
от 17.10.2023 № 45/а

Расчет нормативных затрат на обеспечение функций Отдела культуры и туризма Администрации Балахнинского муниципального
округа Нижегородской области на 2024 год

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на оплату иных услуг связи (Зин)

Наименование ресурса	Наименование показателя	Показатель	Кол-во	Цена на единицу услуги	Плановые затраты
1	2	3	4	5	6=4*5
Почтовые расходы	конверты	шт	3	40	120,00
	марки	шт	4	12,5	50,00
ИТОГО					170,00

Зин = 170,00 руб.

Затраты на содержание имущества

1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, МФУ, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрпм)

Наименование ресурса	Наименование показателя	Показатель	Кол-во	Цена на единицу услуги	Плановые затраты
1	2	3	4	5	6=4*5
Рабаты, услуги по содержанию имущества	Заправка картриджа	шт	10	460	4600,00
	ТО и ремонт принтера	шт	2	2700	5400,00
ИТОГО					10000,00

Зрпм = 10 000,00 руб.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения (Зспо)

Наименование ресурса	Наименование показателя	Показатель	Кол-во	Цена на единицу услуги	Плановые затраты
1	2	3	4	5	6=4*5
Прочие работы, услуги	Неисключительное имущественное право на использование ПО "СБИС"	шт	1	4300	4300,00

	Оплата за информационно-технологическое сопровождение 1С:ДУО	шт			
ИТОГО			2	5950	11900,00 16200,00

Зсчо = 16 200,00 руб.					
-----------------------	--	--	--	--	--

2. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации (Зоби)

Наименование ресурса	Наименование показателя	Показатель	Кол-во	Цена на единицу услуги	Плановые затраты
1	2	3	4	5	6=4*5
Прочие работы, услуги	Антивирус	шт	4	1532,5	6130,00
ИТОГО					6130,00

Зоби = 6 130,00 руб.					
----------------------	--	--	--	--	--

Затраты на приобретение материальных запасов

1. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, МФУ, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрм)

Наименование ресурса	Наименование показателя	Показатель	Кол-во	Цена на единицу услуги	Плановые затраты
1	2	3	4	5	6=4*5
	Картридж	шт	3	2700	8100,00
	Картридж	шт	2	2100	4200,00
	Картридж	шт	1	1480	1480,00
ИТОГО					13780,00

Зрм = 13 780,00 руб.

2. Прочие затраты

Затраты на приобретение материальных запасов, не относимые к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

1. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (Зканц)

Наименование ресурса	Наименование показателя	Показатель	Кол-во	Цена на единицу услуги	Плановые затраты
1	2	3	4	5	6=4*5
	Бумага офисная, формат А-4	шт	225	200	45 000,00
	Папка ДЕЛЮ (без механизма)	шт	50	8	400,00
	Папка-уголок пластиковая	шт	20	8	160,00
	Папка с завязками картонная	шт	56	12,5	700,00
	Дырокол	шт	1	559	559,00
	Файл-вкладыш, 100шт/упак	шт	3	100	300,00
	Ручка шариковая	шт	40	15	600,00
	Карандаш	шт	30	10	300,00
	Скрепки 28мм 100шт	шт	10	15	150,00
	Зажим для бумаг 25 мм	шт	5	36	180,00

	Зажим для бумаг 32 мм	шт		5		55		275,00
	Ластик	шт		2		38		76,00
	Грамоты, благодарственные письма	шт		100		20		2 000,00
	Грамоты, благодарственные письма	шт		40		12,75		510,00
	Фоторамки	шт		20		100		2 000,00
ИТОГО								53 210,00

Зканц = 53 210,00 руб.								
------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

3. Затраты на капитальный ремонт

4. Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции объектов капитального строительства или приобретение объектов недвижимого имущества

5. Затраты на дополнительное профессиональное обучение работников

Наименование ресурса	Наименование показателя	Показатель	Кол-во	Цена на единицу услуги	Плановые затраты
1	2	3	4	5	6=4*5
	Обучение специалистов отдела	шт	3	1503,34	4510,00
ИТОГО					4510,00

Здно = 4 510,00 руб.					
----------------------	--	--	--	--	--

Итого затрат на обеспечение функций Отдела культуры Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

З общ= Зин + Зрпм + Зспо + Зоби + Зрм + Зканц + Здоп = 170,00+10 000,00+16 200,00+6 130,00+13 780,00+53 210,00+4 510,00 = 104 000,00 руб.
